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Přejeme příjemné počtení.   
  



Zapoj se do redakce časopisu i ty! 

 
 
 
 
 
 

 
 

časopis Žákoviny od školního roku 2020/2021 spadá pod Školní parlament druhého stupně. To 
s sebou nese několik novinek. 
Přejeme si, aby časopis byl „od žáků pro žáky“. Přispívat může opravdu kdokoli z vás. Redakci 
bychom chtěli stálými členy obsadit v lednu. Nově jsme zřídili emailovou adresu, kam nám své 
příspěvky můžete posílat: redakce@zsabaraka.cz 
V rubrice „Rozhovor s osobností“ budeme představovat důležité osobnosti naší školy – učitele, 
učitelky, ale také žáky, kteří se s námi budou chtít podělit o zajímavé zkušenosti či životní 
příběhy. V tomto čísle se můžete těšit na rozhovor s paní ředitelkou Danielou Deusovou. 
Dále zde naleznete křížovky, kvízy, pexesa, náměty na tvoření a jiné aktivity. 

Zařadili jsme také okénko do němčiny, angličtiny a další zajímavosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud Tě baví psát, kreslit či jinak tvořit, chceš na něčem pracovat pravidelně a zodpovědně, 
rád se angažuješ a jsi pro každou špatnost, neváhej a zapoj se. 
Své přihlášky posílejte na emailovou adresu: redakce@zsabaraka.cz nejpozději do 28.01.2021. 

K obsazení jsou následující pozice: 
- šéfredaktor/ka 
- redaktor/ka 
- ilustrátor/ka 
- grafik/grafička 
- novinář/ka konkrétních rubrik: např. aktuality, sport, rozhovor s osobností, výtvarné 

tvoření, kvízy, reportáže ze školních akcí a další. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Časopis vytvořili členové školního parlamentu druhého stupně 
pod vedením Mgr. Dagmar Kulískové a Martiny Jablonovské, M.A. 

 
 
 
 
 
 
 

2 

Milí žáci, vážení rodiče, kolegové, 
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Akce parlamentu prvního stupně 
 

První stupeň si již tradičně připravil spoustu aktivit. Sledujte pravidelně facebook školy. 

7-27.10 Piškvorkyáda 
7.-27.10 Soutěž o nejoriginálnějšího draka 

2.-9.11 Soutěž o nejhezčí dýni 
2.11 Strašidelná výuka v maskách 

 
Další informace a fotografie naleznete na facebookových stránkách školy. Níže malá 
ochutnávka ze strašidelné výuky v maskách.  
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Akce parlamentu druhého stupně 
 

říjen – Piškvorkyáda 

prosinec – Nejkrásnější ozdoba 
Piškvorkyáda 
Jména některých vítězů nám jsou již známá.  Bohužel soutěž nestihly dohrát všechny třídy, a 
tak vyhlášení necháme na dobu, kdy se do školy opět vrátíme.  

 
Nejkrásnější ozdoba 

Na měsíc prosinec vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější VÁNOČNÍ OZDOBU.  
Fotografie vlastnoručně vyrobených ozdob nám společně s vaším jménem a třídou zasílejte 
emailem. Zveřejníme je na facebookových stránkách a pokud bude škola v prosinci již 
otevřená, ozdobíme vašimi ozdobami vánoční stromek.  

 

 
 
 
 
 
 
  



 
 

6 
 

Haló haló, co se stalo… aneb co se událo 
 
Školní rok 2020/2021 začal v úterý 1. září a od té doby jsme opravdu nezaháleli. Opakovali 
jsme látku, kterou jsme na jaře probírali online, školili se v teamsech a účastnili se celé řady 
školních i mimoškolních aktivit.  
 

Na prvním stupni proběhla v září soutěž „O korunku svatého Václava“, 
kdy žáci po celý měsíc za 
svou snahu a píli získávali 
korunky a v pátek 25. září 
proběhlo vyhlášení vítězů.  
 
 
 
 

 
Žáci druhého stupně dne uctili „Den české státnosti“ tím, že přišli do školy oblečeni v barvách 
české vlajky.  
 
Dne 2. října pak proběhl na prvním stupni „Den zvířat“. Každá třída si vybrala jedno zvíře a 
vytvořila krychli, která obsahovala informace k danému zvířeti. Všem se práce moc povedla.  
  

 
Začátkem října byla zahájena Piškvorkyáda, která letos z důvodu přísnějších hygienických 
opatření probíhala v jednotlivých třídách prvního a druhého stupně.  
Jak všichni víme, rozhodla vláda o opětovném zákazu osobní přítomnosti žáků na vysokých, 
středních a základních škol včetně I. stupně, s účinností od 14. října 2020. Od té doby 
pokračujeme ve výuce formou distanční online výuky, která probíhá prostřednictvím platformy 
Microsoft Teams.  

Věřím, že mluvím za všechny, když řeknu, že už moc těšíme na návrat do školních lavic.  
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Šerpování prvňáčků 
 

Jako v předchozích letech, i letošní první školní den, tedy 1. září 2020, u nás na škole 
proběhlo slavnostní pasování a šerpování nových prvňáčků. Kvůli koronaviru musel být 
ceremoniál trochu pozměněn, abychom dodrželi nařízená opatření, ale pevně věříme, že i přesto 
si prvňáčci a všichni ostatní zúčastnění tento slavnostní obřad užili.  

 
A jak to všechno probíhalo? Jako první po příchodu obou tříd byly po složení slibu 

pasovány a ošerpovány třídní paní učitelky – Mgr. Monika Brandýská (1. A) a Mgr. Markéta 
Burešová (1. B). Ty k sobě následně postupně zvaly všechny nové prvňáčky. Každý prvňáček 
složil svůj slib, byl pasován na školáka a poté ošerpován svou třídní učitelkou. To vše za 
hudebního doprovodu, který už tradičně zajistil pan učitel Zbončák a za přítomnosti paní 
ředitelky a paní zástupkyně, které se tak s novými žáčky a žákyněmi osobně seznámily a 
přivítaly. 

Ať se vám u nás na škole líbí ͦ 
 

   
Děti přicházejí s paní učitelkou    … a s paní učitelkou  
Mgr. Monikou Brandýskou    Mgr. Markétou Burešovou  
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Rozhovor s prvňáčkem 
 

Předtím, než se škola zavřela, stihli jsme vyzpovídat jednoho prvňáčka সহ 
Autorka: Šárka Dvořáková, třída 7.A 
 

Co se ti libí na naší škole? 
Štěpán: Družina, výzdoba a tělocvik. 
 
Co se ti nelíbí na naší škole? 
Štěpán: Učení… 
 
 
 
 
 

Jaké změny bys chtěl na naší škole? 
Štěpán: Nechtěl bych hudební výchovu. 
 
Jaký byl první pocit, když jsi vešel do naší školy? 
Štěpán: Nevím. 
 
Byl pozitivní nebo negativní? 
Štěpán: Pozitivní. Bylo to na první pohled moc hezké. 
 
V kolik hodin tak stáváš? 
Štěpán: V sedm hodin, ale nechce se mi. 
 
Máš ve škole hodně kamarádů? 
Štěpán: Jo, všechny. 
 
A co známky? 
Štěpán: Dobrý, samý jedničky. 
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Online výuka – Jak to vidím já 
 

Jen co jsme se vrátili do lavic, odchodili zhruba měsíc a čtvrt, byla vyhlášena další karanténa. 
Co si vzpomínám, když minulý rok vyhlásili karanténu, celá naše třída měla pocit, že škola 
skončila. Učitelé nám celou dobu říkali: „Nemyslete si, že nebudete dostávat úkoly a že to 
jsou prázdniny!“ 
Ale nevím, jestli je v tu chvíli vůbec někdo bral vážně. Přišla jsem domů celá natěšená, že teď 
máme volno, ale můj pocit se změnil hned za týden, když jsem otevřela Bakaláře. Vzpomněla 
jsem si na to, co nám říkali učitelé. A měli pravdu!  
Tento rok to ale bylo jiné. Když padlo definitivní rozhodnutí, že školy se opět zavírají, místo 
jásotu se neozvalo nic. Myslím, že v tu chvíli nikomu z naší třídy nebylo zrovna do zpěvu, i 
když jsme měli hudebku. Tentokrát jsme na to byli mnohem lépe připraveni – měli jsme 
nainstalované TEAMS, připravenou online výuku a určitě v tom sehrálo roli i to, že jsme si to 
minulý rok již vyzkoušeli. Ale když nám řekli, že se školy zavírají, nevzbudilo to žádnou naději, 
že to bude jiné než minule. Mě to v tu chvíli ani nenapadlo. Nevyrovná se to klasickému, 
opravdovému „z očí do očí“ ve škole.  

Můžeme být ovšem rádi za to, co máme a těšit se na lepší časy. 
 

Autorka: Eliška Klitschová, třída 7.A 

 
Online výuka 

Myslím si, že z pohledu žáků online výuka funguje skvěle. Spousta žáků by ráda seděla ve své 
lavici, ale bohužel to nejde. I přes to všechno naše třída funguje jako kolektiv. Když někdo něco 
nestíhá, posíláme si to do naší třídní skupiny, nebo nám to učitelé posílají přes Teamsy. 

  
     Autorka: Viktorie Tůmová, 8.A 
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Já a hasiči 
 
Na hasiče jsem začala chodit před rokem. Našla jsem tu partu 
nadšenců různého věku. Stali se mými kamarády, učiteli, 
parťáky do nepohody, mou druhou rodinou. 
Staráme se jeden o druhého, pomáháme si, učíme se mnoho 
nových věcí…jako je topografie, zdravověda, uzly, jak uhasit 
oheň, střílet ze vzduchovky či běh v terénu a různá branná 
cvičení. 

Autorka: Viktorie Poláková, třída 8.A 
 

Hasiči se dělí do věkových skupin od nejmladšího 
Plamínku přes dorost až po nejstarší dospěláky. 
Trénujeme jednou týdně a pak se pokoušíme 
zúročit své poznatky na různých soutěžích, akcích 
i poznávacích výletech. 
Soutěžíme v několika kategoriích s dalšími 
mužstvy z okolních měst a obcí.  
Zažíváme spousty legrace, napětí, zdravou 
nervozitu i rivalitu. Na konci si ale všichni 
navzájem pogratulujeme a jsme rádi, že jsme to 
úspěšně zvládli a třeba i posunuli laťku svých 
možností o něco výš.  
Netrápíme se nezdarem, ale naopak se spolu 
zasmějeme a dodáme si odvahu do další soutěže, 
na kterou se všichni už teď moc těšíme. 

 

Hasiči mi do života dali mnoho zkušeností, vzpomínek, radosti. 
U  nás u hasičů platí pravidlo: Jeden za všechny a všichni za jednoho. Všichni jsme 
kamarádi a navzájem se podporujeme. 
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Rozhovor s paní ředitelkou 
 

Mgr. Daniela Deusová, ředitelka ZŠ Antonína Baráka 
 
Jste spokojená se svými zaměstnanci? 
Jsem velmi spokojená, chválím je na poradách 
a jsem ráda, že mám na naší škole tak šikovné 
učitele. Šikovných učitelů je v současné době 
málo. Moc kantorů, co vystuduje 
pedagogickou fakultu, učit nechce. Nejdou 
učit, protože to je velmi náročné povolání.  
 
Baví Vás tahle práce? 
Tuto práci jsem si vybrala. Chtěla jsem být 
paní učitelkou, takže to se mi splnilo. Už od 
mala jsem si hrála na paní učitelku a tato práce 
mě bavila. Proto jsem šla studovat a učila jsem 
25 let. Pak jsem se stala ředitelkou.  
 
To asi odpovídá i na naší další otázku. Jaká 
byla Vaše předchozí práce? 
Ano, učila jsem tady na této škole.  
 
A kdo tady byl tenkrát ředitelem? 
Já jsem tu za svou praxi učitelky zažila dva 
ředitele. Paní Růženu Geartnerovou, která pak 
odešla do důchodu a nastoupila paní Marie 
Pelikánová.  
 
Jak dlouho jste ředitelkou? 
Letos to bude 10 let. 
 
Jak jste se k té práci dostala? 
Bylo mi nabídnuto od minulé paní ředitelky, 
abych se přihlásila do konkurzu. Takže jsem 
začala studovat další studium na paní 
ředitelku, které trvalo dva roky. Když jsem to 
dostudovala, přihlásila jsem se do konkurzu, 
který jsem vyhrála. Na tento post ředitele bylo 
pět kandidátů. A od té doby tady sedím a 
rozčiluju se. 
 
Bylo těžké se pro tu práci rozhodnout? 
Jestli to vzít nebo zůstat učitelkou… 
Váhala jsem, protože to je velmi těžká pozice. 
Ředitelka má  velkou zodpovědnost za 
všechny žáky. Proto je to velmi složité a 
chvilku jsem se rozhodovala, jestli do toho jít 
nebo ne.  

Jaké jsou Vaše záliby? 
Především rodina, protože mám vnučku, které 
bude 1. října rok. To je moje radost. A pak 
sport. Hraji volejbal a baví mě sjezdové 
lyžování. A pak ostatní sporty, jízda na kole a 
tak dále.  
 
Chtěla byste na této škole něco změnit? 
Tak určitě. Neustále něco měníme, jdeme 
s dobou. Neustále vylepšujeme interiér školy. 
Snažíme se, abychom se tady všichni cítili 
příjemně. Nakupujeme nový nábytek a 
vybavení. Nyní například pro distanční 
výuku. Udělali jsme nové zasíťování celé 
školy internetem. Bude se dělat nový kabinet 
tělesné výchovy. Do tunelu se nyní instalují 
nové skříně, abychom tu měli úložné prostory. 
Neustále se vymýšlí něco nového, protože 
chceme mít naši školu hezkou.  
 
Edit: Chtěla byste něco vzkázat našim 
žákům v této době, kdy jsou školy zavřené? 
Všem žákům bych chtěla popřát v této 
náročné době hlavně pevné zdraví a trpělivost 
v rodině, protože vím, jak je online výuka pro 
všechny náročná. Také doufám, že se brzo se 
všemi uvidíme ve škole a výuka bude probíhat 
prezenčně. 
 

Autorky: Karolína Sluková a Vanesa Danková, 
třída 6.A 
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Osmisměrka 
 

 

 
Autor: Tereza Krbcová, třída 8.B 
 
 

Křížovka 
Jak se řekne německy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řešení:____________________________ 
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Okénko do němčiny 
 
 

Meine Familie 
 
Přiřaďte slovíčka k obrázku 
der Vater der Bruder der Opa 
die Mutter die Schwester die Oma 
das Baby die Katze der Hund 
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Pexeso 
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lion school pencil 

book snake cat 

chair dog monkey 

rainbow crayon tree 

house ruler sun 

 


